
 
 

 1 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CAMISANO VICENTINO 

Via Europa, 45 36043 CAMISANO VICENTINO 
VIIC864002@istruzione.it 

 
Prot. vedi segnatura        data, vedi segnatura 

Codice CUP: B74D23005040006  

Alla sezione di pubblicità legale – Albo on-line del 

sito internet dell’istituzione scolastica 

https://ic-camisanovi.edu.it/ 

 

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA per la selezione di una 

Comunità di pratiche per l’apprendimento, animata da un gruppo di formatori 

tutor interni, 

Progetto PNRR Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 

all’Università” – Linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” - Codice 

progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-42209 - Titolo IN CAMMINO VERSO LA 

SCUOLA DEL FUTURO. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla 
legge n.101 del 1° luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo 
complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli 
investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla 
legge 29 dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del 
Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle 
infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di 
scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 
generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 
all’Università” – linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” - finanziato 
dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito D.M. 66 del 12 aprile 2023 
con il quale è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 
51.457,30 per la realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito Prot. 141549 del 
07/12/2023, con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative 
relative all’investimento investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed 
integrazione PTOF (Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO  il progetto IN CAMMINO VERSO LA SCUOLA DEL FUTURO presentato in data 

27/02/2024 attraverso la piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 03/03/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di 

concessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione 

per il PNRR; 

VISTO  il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO  il provvedimento di assunzione a bilancio Prot. 1776 del 18/03/2024; 

 

Firmato digitalmente da STEFANIA BOVIS

V
IIC

86
40

02
 -

 c
od

ic
eA

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

38
06

 -
 1

3/
06

/2
02

4 
- 

V
II.

6 
- 

I



 
 

 2 

 

 

VISTO l’avviso per la selezione di personale INTERNO/ESTERNO per TUTOR di 

comunità di pratiche per l’apprendimento prot. 3410 del 30/05/2024; 

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTO  il verbale del Dirigente Scolastico e la graduatoria formulata; 

VISTO  il decreto prot. n. 3670 del 10/06/2024 di pubblicazione delle graduatorie 

provvisorie; 

CONSIDERATO che avverso le graduatorie provvisorie non è stato presentato alcun ricorso; 

 

 

DETERMINA 

 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web dell’istituzione scolastica https://ic-

camisanovi.edu.it/, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti graduatorie 

definitive: 

 

 

1) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI TUTOR INNOVAMAT 

CANDIDATO 
PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

PRETTO DAVIDE 16 

PETRUZZI ANNA RITA 15 

RIZZO CINZIA 14 

 

 

 

2) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI TUTOR DADA-LOGICA 

CANDIDATO 
PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

CASAROTTO TAMARA 42 

ZAPPULLA ALESSANDRA MARIA 31 

MOSCA CRISTINA 26 

DEPINTO RITA 21 

 

 

 

3) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI TUTOR MINDLAB 

CANDIDATO 
PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

ZAPPULLA ALESSANDRA MARIA 31 

DEPINTO RITA 21 

 

 

 

4) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI TUTOR WRW 

CANDIDATO 
PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

BERTUZZO ARIANNA 41 

 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da STEFANIA BOVIS

V
IIC

86
40

02
 -

 c
od

ic
eA

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

38
06

 -
 1

3/
06

/2
02

4 
- 

V
II.

6 
- 

I



 
 

 3 

 

 

 

5) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI TUTOR IN STORYTELLING 

CANDIDATO 
PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

FERRARI LAURA 41 

MELIS FRANCESCA 29 

 

 

 

6) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI TUTOR ETWINNING 

CANDIDATO 
PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

ZANCAN ELENA 29 

 

 

 

7) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI TUTOR SCOMPOSIZIONE IN FATTORI PRIMI 

CANDIDATO 
PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

FIOROTTO CLAIRE GIORGIA 31 

 

 

 

8) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI TUTOR DI VERTICALIZZAZIONE DEGLI 

APPRENDIMENTI 

CANDIDATO 
PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

TOLLARDO ANNA MARIA 30 

 

 

 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente 

per territorio, ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel 

termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della 

graduatoria medesima. 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

STEFANIA BOVIS 

Firmato digitalmente da STEFANIA BOVIS

V
IIC

86
40

02
 -

 c
od

ic
eA

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

38
06

 -
 1

3/
06

/2
02

4 
- 

V
II.

6 
- 

I


		2024-06-13T16:19:06+0200
	STEFANIA BOVIS




